
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace  

 
Dotaz č. 1:  

V dokumentu s názvem 01_návrh SoD_V1310 a V1311 je v bodě 6. 3. 2 m.j. uvedeno: 

Geodetické zaměření zemnící soustavy, betonových základů komunikačních cest, optických kabelů. 

V předloženém Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s názvem Příloha 6b zadávací 
dokumentace(dále jen VV) jsme však položku k ocenění nákladů na Geodetické zaměření zemnící 
soustavy, betonových základů komunikačních cest, optických kabelů nenašli. 

Prosíme o sdělení, zda bude předložený VV o tyto chybějící položky doplněn, nebo v opačném případě 
kam máme tyto chybějící náklady do VV začlenit. 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel uvádí, že výše uvedené činnosti v Dotazu č.1 jsou součástí Nákladů za kompletační činnost.. 
Tyto náklady účastník zahrne do své nabídkové ceny a ocení v položce č.129 Kompletační a koordinační 
činnost v předloženém Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

 

Dotaz č. 2: 

Ve VV v p.č. 82 je uvedeno Bourání základů z betonu prostého. 

Jedná se u původních základů pouze o prostý beton? 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

V1310/1311- výměna vedení  
 

Evidenční číslo VZ: Z2020-020858 

129 ON 045002000 Kompletační a koordinační činnost 



Nebo jsou původní základy zhotoveny ze železobetonu? 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel uvádí, že V PD stávajícího vedení nebylo dohledáno, že by se jednalo o železobetonové 
základy. Ve výkresech s výkazy materiálu je uváděno použití prostého betonu. 

Tato položka je zadána z ceníku URS dle Přílohy technických podmínek ECD-TP-267, Základy stožárů 
– demontáž. Účastník ve své nabídce ocení bourání základů z prostého betonu a cenu uvede v p.č. 82 
předloženého Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

 

Dotaz č. 3: Dotaz k VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 

U Dotazu č. 19 bylo uvedeno, že se nejedná o vysvětlení ale o upozornění na zcela evidentní chybu v 
odkazu na příslušný článek. Jedná se o text článku 18.11, který v textu SoD zní: 

18.11 Při kalkulaci jakýchkoli plateb dlužných Objednatelem Zhotoviteli podle tohoto článku 18.7 se 
musí brát v úvahu jakékoli částky zaplacené Objednatelem Zhotoviteli v rámci Smlouvy, včetně 
jakýchkoli zaplacených faktur. 

 

V textu je uvedeno:   „ ……………podle tohoto článku 18.7……..“. Ale tento článek má číslování 18.11. 
Jinými slovy, pokud v textu článku 18.11 použijete slovo „tohoto“ jedná se (zcela logicky)  o odkaz na 
článek 18.11 a nikoliv na článek 18.7. V opačném případě: Pokud slovo „tohoto“ v textu nepoužijete, 
pak se (opět zcela logicky) jedná o odkaz na uvedený článek, kterým je v tomto případě 18.7 (v tomto 
případě je ale otázkou, zda je odkaz na článek 18.7 relevantní). 

 

Vzhledem k odpovědi zadavatele č. 19, která zní: 

„Odpověď zadavatele č. 19:  

Zadavatel má za to, že text je srozumitelný a jasný a nebude za strany zadavatele měněn.“  

pokládáme dotaz, zda zadavatel opravdu trvá na chybně označeném odkazu v textu SoD, čili trvá na 
chybě v dokumentu? 

 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že znění článku  18.11  smlouvy má rovněž význam : „Při 
kalkulaci jakýchkoli plateb dlužných Objednatelem Zhotoviteli podle článku 18.7 se musí brát v úvahu 
jakékoli částky zaplacené Objednatelem Zhotoviteli v rámci Smlouvy, včetně jakýchkoli zaplacených 



faktur“  tj.  stejný význam bez ohledu na použití slůvka „tohoto“. Zadavatel  má za to, že text je 
srozumitelný a jasný a nebude za strany zadavatele měněn. 

 

Dotaz č. 4: 

S ohledem na čerpání dovolené některých klíčových zaměstnanců firmy, bychom Vás chtěli zdvořile 
požádat o posun termínu podání nabídky o 7 dní. 

 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Zadavatel si je vědom, že v období července a srpna čerpá více zaměstnanců dovolenou, avšak 
dodavatelé s tímto stavem musí předem počítat a měli by využít pro přípravu své nabídky celou lhůtu od 
zveřejnění od 17.6.2020. Zadavatel nebude dále posunovat termín pro podání nabídek. 

 
II. 
 

 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro 
podání nabídek se nemění. 

 
V Brně   
 
 
E.ON Distribuce, a.s. 
 

 


		2020-07-31T12:14:57+0200
	Ing. Lenka Popelková




